Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 14 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 72

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.2, CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-3157  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/21/2025.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal
estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria

DISPONGO

Primero. - Convocar la provision, por el sistema de libre designacion, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 13,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacién que se describe en el Anexo I.

Base 22

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cantabro de Salud
se presentaran, en el registro de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en
cualquiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracidon y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de quince
(15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacion de esta convocatoria en el Boletin
Oficial de Cantabria.

Base 3.

Junto a la solicitud, se acompafiara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

CVE-2025-3157

P4g. 11818

boc.cantabria.es

1/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 14 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 72

Base 42,

Igualmente acompafaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistira en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcion contenida en la convocatoria.

Base 5.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracion
de entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las
aptitudes para el desempeio del puesto de trabajo solicitado.

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante Resolucion del Director Gerente del Servicio
Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo de
dos meses contados desde la finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes, que podra
ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados desiertos,
por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desempefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendrd un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacién podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordé su nombramiento.

Base 84.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo de
los 3 dias habiles siguientes al de la publicacién de esta resolucidn. El plazo para tomar posesion
sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de un mes si la
comportara. La no toma de posesion en el plazo sefialado, supondra la pérdida de los derechos
derivados de la participacién en el proceso de provision, salvo causa justificada de causa mayor o
imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motiva dictada por el Director Gerente del Servicio
Cantabro de Salud.

Base 93.

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario,
nombrado por el procedimiento de libre designacion, tendra derecho a la reserva de su plaza
de origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo- Contra la presente Resolucién, que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 7 de abril de 2025.

™~
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud ;—':
(Por delegacion de firma, segun Resolucién de 13 de diciembre de 2023), 9
o
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinacion Administrativa, :
Juan Ramon Artiga Guerrero. 5
Pag. 11819 boc.cantabria.es 2/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 14 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 72

GOBIERNO
de
CANTABRIA SERVICIO
CONSEJERIA DE SALUD el i SC -
ANEXO |
- INFORMACION COD. DE
DENOMINACION | GRISUBGR | NIVEL GERENCIA OO AL PUANTILLA
GERENCIA DE ATENCION
ESPECIALIZADA AREA I: Hospitalizacion
SLEJF:JEN'T\D’ESR/A A/A2 22 | HOSPITAL UNIVERSITARIO domiciliaria 2000P80500023ZT
“MARQUES DE VALDECILLA"

CVE-2025-3157

Pag. 11820 boc.cantabria.es 3/4




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 14 DE ABRIL DE 2025 - BOC NUM. 72

GOBIERNO
de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SALUD SERVICIO
e SC
ANEXO Il
SOLICITUD DE PARTlClPAClON EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDlANTE’SlsTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/. I FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a

continuacion por el orden de preferencia indicado

PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA

olo|[~N|lo|la|s|w|N

FECHA: FIRMA:

2025/3157

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccién de datos personales incluida en la
direccién http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2025-3157

P4g. 11821

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3133	Acuerdo por el que se crea el Consejo de la Infancia y la Adolescencia. Expediente 2025/425.


	2. Autoridades y Personal
	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3157	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/21/2025.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-3144	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 5, de 9 de enero de 2023, de Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, para la provis

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3187	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para la cobertura de una plaza reservada a funcionarios de carrera, perteneciente al Subgrupo C1, Escala de Administración General, Subescala Administrativa, con dest

	Instituto Municipal de Deportes de Santander
	CVE-2025-3182	Anuncio de la fecha de realización del primer ejercicio del proceso selectivo de la categoría de Oficial de 2ª Mantenimiento, turno de promoción interna, sistema de concurso-oposición.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3146	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a Resolución del Tribunal Calificador del proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Emplead

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3136	Trámite de audiencia en relación con los recursos potestativo de reposición interpuestos frente a la Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso mediante e
	CVE-2025-3175	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 78/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3178	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 74/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.
	CVE-2025-3179	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario número 80/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2025-3218	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2025-3200	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-3241	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 3/2025, por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 28/2025.
	CVE-2025-3243	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 6/2025, por crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente 476/2025.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2025-3147	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Gornazo
	CVE-2025-3155	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-3135	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento para el primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2025-3134	Aprobación inicial, exposición pública del padrón y la lista cobratoria de la Tasa por el Abastecimiento de Agua y Alcantarillado referido al primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2025-3141	Aprobación y exposición pública de la matrícula del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3137	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Gestión de Residuos Sólidos Urbanos. Expediente 2025/1673.
	CVE-2025-3138	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por Expedición de Copias de Planos y Documentos Administrativos. Expediente 2025/1559.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3142	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 18 de octubre de 2024, por la que se convocan para el año 2025, las ayudas a las inversion
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-3210	Orden ISO/7/2025, de 2 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al apoyo directo al cuidado de las personas con Esclerosis Lateral Amiotrófica (ELA).
	CVE-2025-3214	Extracto de la Orden ISO/7/2025, de 2 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al apoyo directo al cuidado de las personas con esclerosis lateral amiotrófica (ELA).



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3156	Información pública del expediente de solicitud de autorización para ampliación y cambio de uso a vivienda unifamiliar en Lloreda de Cayón, municipio de Santa María de Cayón. Expediente 315760.
	CVE-2025-3160	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega en Pisueña, municipio de Selaya. Expediente 315955.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3028	Información pública de la aprobación inicial del proyecto de urbanización de la UA3 (Antigua) en Isla. Expediente 654/2019.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2972	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda en polígono 17 parcela 226, en Santibáñez.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-3132	Acuerdo de ampliación del periodo de información pública de la aprobación inicial de la actualización del callejero municipal de Noja. Expediente 1687/2023.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2025-2178	Aprobación definitiva de la Modificación Puntual de las Normas Subsidiarias en suelo productivo municipal.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3052	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en carretera Hinojedo-Puente, 1F, en Puente Avios. Expediente 2022/431.
	CVE-2025-3150	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Pedrosas, 9A, Ongayo. Expediente 2021/1213.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3120	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de reforma de local para vivienda en calle Julián Ceballos, 37, 1º A. Expediente P.O. 2025/324J.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2025-3092	Concesión de licencia de primera ocupación de nave en parcela 264 del polígono 8, en Lamadrid. Expediente 47/2025.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-3140	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo del sector del Comercio del Metal, con fecha 20 de enero de 2025, por el que se acuerda que no procede revisar l


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3145	Resolución de 7 de abril de 2025, por la que se inscribe el Colegio Oficial de Biólogos de Cantabria, y sus estatutos, en el Registro de Colegios Profesionales de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3055	Información pública del expediente de autorización administrativa para el funcionamiento de un centro de alevinaje de trucha común (Salmo trutta) en el Parque de Las Fuentes, término municipal de Reinosa.
	CVE-2025-3143	Resolución por la que se modifica el estado de la zona de producción de moluscos bivalvos CAN 1/02 establecido por la Orden MED/19/2022, de 19 de diciembre.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-2982	Información pública del expediente de solicitud de inicio de una actividad de supermercado sito en avenida General, 154-156, en Arenas de Iguña.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3139	Notificación de requerimiento de paralización de obra en inmueble sito en calle Playa de Usil, de Mogro. Expediente 766/24.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-10T18:19:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




